
Г осударственная 
регистрация 
от 07.06.2024 
№578

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
8 7 . 0 6. 2024 г, Красноярск

О внесении изменения в приказ министерства образования Красноярского 
края от 07.05.2020 № 17-11-04 «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Красноярского края в министерстве 
образования Красноярского края, при замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 6 Закона Красноярского края 
от 20.12.2005 № 17-4314 «Об особенностях организации и правового 
регулирования государственной гражданской службы Красноярского края», 
на основании пунктов 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования 
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 07.05.2020 № 17-11-04 «Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Красноярского края в министерстве 
образования Красноярского края, при замещении которых государственные 
гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующее изменение:

Перечень должностей государственной гражданской службы 
Красноярского края в министерстве образования Красноярского края, 
при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, изложить в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
приказ министерства образования Красноярского края от 21.07.2020 

№ 33-11-04 «О внесении изменения в приказ министерства образования



2

Красноярского края от 07.05.2020 № 17-11-04 «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Красноярского края 
в министерстве образования Красноярского края, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

приказ министерства образования Красноярского края от 13.04.2022 
№ 20-11-04 «О внесении изменения в приказ министерства образования 
Красноярского края от 07.05.2020 № 17-11-04 «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Красноярского края 
в министерстве образования Красноярского края, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

приказ министерства образования Красноярского края от 03.03.2023 
№ 14-11-04 «О внесении изменения в приказ министерства образования 
Красноярского края от 07,05.2020 № 17-11-04 «Об утверждении Перечня 
должностей государственной гражданской службы Красноярского края 
в министерстве образования Красноярского края, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) и в краевой 
государственной газете «Наш Красноярский край».

4. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края С.И. Маковская

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 0 7,0 6.2024 jsfo

Приложение 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 07.05,2020 № 17-11-04

Перечень
должностей государственной гражданской службы Красноярского края 

в министерстве образования Красноярского края, при замещении которых 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Категория должностей Группа
должностей Наименование должностей

1 2 3
Руководители Высшая Первый заместитель министра образования 

Красноярского края
Заместитель министра образования 
Красноярского края

Отдел контроля (надзора) за соблюдением законодательства
Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Старшая Главный специалист-государственный 

инспектор
Отдел лицензирования и государственной аккредитации

Специалисты Главная Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Старшая Главный специалист
Главный специалист-юрист

Отдел размещения заказов и исполнения бюджета
Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Старшая Главный специалист

Ведущий специалист
Отдел контрольно-аналитической и кадровой работы

Специалисты Главная Начальник отдела
Руководитель сектора в отделе



2

Категория должностей Группа
должностей Наименование должностей

1 2 3
Старшая Главный специалист, в должностные 

обязанности которого входит 
осуществление ведомственного контроля
Главный специалист сектора в отделе, 
в должностные обязанности которого 
входит осуществление финансового аудита 
и контроля

Юридический отдел
Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Ведущая Консультант
Старшая Главный специалист

Отдел цифровой трансформации
Специалисты Главная Начальник отдела

Ведущая Консультант
Старшая Главный специалист

Главный специалист по работе 
со средствами массовой информации

Обеспечивающие
специалисты

Старшая Системный администратор

Отдел общего образования
Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Руководитель сектора в отделе

Старшая Главный специалист
Главный специалист сектора в отделе

Отдел среднего профессионального образования
Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Старшая Главный специалист

Отдел специального образования
Специалисты Главная Начальник отдела

Старшая Главный специалист
Отдел по вопросам опеки и попечительства несовершеннолетних

Специалисты Главная Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Старшая Главный специалист
Отдел воспитания и кадетских учебных заведений

Специалисты Главная Начальник отдела
Старшая Главный специалист

Отдел дополнительного образования, отдыха детей и работы с педагогическими кадрами
Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Старшая Г лавный специалист



3

Категория должностей Группа
должностей Наименование должностей

1 2 3
Отдел взаимодействия с высшими учебными заведениями

Специалисты Главная Начальник отдела
Старшая Главный специалист

Отдел учреждений для детей-сирот
Специалисты Главная Начальник отдела

Старшая Главный специалист
Отдел ресурсного обеспечения

Специалисты Главная Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Ведущая Консультант
Старшая Главный специалист

Отдел финансового учета и отчетности
Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Руководитель сектора в отделе

Старшая Главный специалист
Главный специалист сектора в отделе

Отдел экономического анализа и бюджетного планирования
Специалисты Главная Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Руководитель сектора в отделе

Ведущая Консультант
Старшая Главный специалист

Главный специалист сектора в отделе
Ведущий специалист сектора в отделе

Министр образования 
Красноярского края С.И. Маковская


